
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1104.01/22-PE 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus, baterias 
e filtros de óleo para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de 
Ocara/CE. Credenciamento e recebimento das propostas escritas: ate dia 03 de maio de 
2022, às 10:00hs. Local: www.bllcompras.org.br. Informações: fone (85) 3322-1088, de 
segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. 

Ocara - CE, 18 de abril de 2022 
ANTONIO PAZ ROMÃO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.04.08.03 - PE 

A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, aos interessados, que no 
dia 04 de Maio de 2022, às 9:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Nº 
2022.04.08.03 - PE, critério de julgamento menor preço global (lote único), modo aberto 
de disputa, com fins de aquisição de viatura caracterizada para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Cidadania e Segurança Pública de Pacajus/CE, conforme 
especificações do edital e anexos, disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua 
Guarany, nº 600, Altos, Centro, no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-ICE, 
através do Portal de Licitações dos Municípios: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacões, 
no Site do Município de Pacajus: https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no site da Bolsa 
Brasileira de Mercadorias: www.bbmnet.com.br. Maiores informações pelo fone: (085) 
3348-1077, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h. 

Pacajus - CE, 18 de abril de 2022 
MARIA GIRLEINETE LOPES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.006/2022-PERP 

Objeto: aquisição de equipamentos para atender a necessidade das Unidades 
de Saúde do Município de Pacatuba-CE. A Pregoeira de Pacatuba-CE torna público para 
conhecimento dos interessados que até o dia 04 de maio de 2022, às 10:00 horas (horário 
de Brasília), estará recebendo as propostas referentes a este pregão, no endereço 
eletrônico "www.bbmnet.com.br" Acesso Identificado no link - licitações públicas" 0 edital 
poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e também no site do 
www.tce.ce.gov.br/licitações. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, 
durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas). 

Pacatuba-Ce, 18 de abril de 2022 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

AVISO 

A Secretária de Educação, Esporte e Juventude, do Município de Pacatuba, em 
cumprimento à ratificação procedida, faz publicar o Extrato resumido do processo de 
Chamada Pública, a seguir: Processo Administrativo de Chamada Pública Nº 03.001/2022-
CH; Fundamento legal: Lei Federal nº 11.947/2009; Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar, destinados à alimentação escolar dos alunos da rede 
municipal de ensino do Município de Pacatuba; Favorecidos: Cooperativa de Produtores 
Rurais Agroecológicos de Pacatuba R$ 614.213,00 e Cooperativa Agropecuária Nossa 
Senhora dos Prazeres R$ 167.800,00. Relação por: Recurso - Dotação - Elemento - Fonte: 
PNAE Fundamental - 0302.12.361.0008.2.047 - 33.90.30.00 - 1.552.0000.00; PNAE/Creche - 

0302.12.365.0008.2.054 - 33.90.30.00 - 1.552.0000.00; PNAE/PRÉ-Escola - 
0302.12.365.0008.2.055 - 33.90.30.00 - 1.552.0000.00; PNAE/EJA -
0302.12.366.0008.2.05633.90.30.00 - 1.552.0000.00; PNAE/AEE0302.12.367.0008.2.057 -
33.90.30.00 - 1.552.0000.00. Prazo da Contratação: 31/12/2022, podendo ser prorrogado 
nos termos do art. 57 da Lei 8.666/93, alterada e consolidada. Conforme Declaração 
Chamada Pública emitida pela Comissão Permanente de Licitação. 

Pacatuba - CE, 18 de abril de 2022 
MARIA ELIANE DA PENHA ALMEIDA 

Secretária de Educação, Esporte e Juventude 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 1804.01/2022-TP 

0 Município de Pacoti por meio da Comissão Permanente de licitação torna 
público que se encontra à disposição dos interessados, o edital de TOMADA DE PREÇO n° 
1804.01/2022-TP, do tipo MENOR PREÇO cujo o objeto é a Implantação e Modernização de 
Estrutura Esportiva na Comunidade de Oiticica - PT 1038273-70 (Quadra Coberta) (REVISÃO 
03-CEF), com data de abertura marcada para o dia 05 de maio de 2022, às 09h:30min, na 
Sede da Prefeitura Municipal de Pacoti sito no Paço do Governo Municipal, situado na 
Avenida Coronel José Cicero Sampaio, nº 663 - Centro - Pacoti - Ceará. 

Pacoti-CE, 18 de Abril de 2022. 
SASCKELLY PESSOA PEREIRA 

Presidente da CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1804.02/2022-PE 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti, torna público para 

conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de 

propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada 

no dia 03 de maio de 2022 às 09h:30min (horário de Brasília) no portal 

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ conforme especificado no Edital Nº 1804.02/2022-

PE com o seguinte objeto: Aquisição de veículo zero quilômetro: Tipo D - ambulância 

de suporte avançado: Veículo destinado ao atendimento e transporte de pacientes de 

alto risco em emergências pré-hospitalares e/ou de transporte inter-hospitalar que 

necessitam de cuidados médicos intensivos, destinado a Secretaria de Saúde do 

Município de Pacoti/CE. 0 Edital encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de 

Pregões, Avenida Coronel José Cicero Sampaio - Nº 663 - Centro - Pacoti - CE, no 

horário de 08:00h às 12:00h site do ww.tce.ce.gov.br/licitações e 

https;//www.pacoti.ce.gov.br/. 

Pacoti-CE, 18 de Abril de 2022. 

SASCKELLY PESSOA PEREIRA 

ISSN 1677-7069 Nº 74, terça-feira, 19 de abril de 02 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 1 ,N° 1 vl
AVISO DE ADIAMENTO n ,t 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.04.07.01 y 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piques Carneiro-CE tornà públic4 que a 
Licitação marcada para o dia 25 de Abril de 2022, às 09h, na sala da Comissã de Li itação, 
localizada na Praça Mariano Aires, S/N', Centro, nesta cidade, foi ADIADA pari p dia 06 de 
Maio de 2022, às 08h30min, por motivos de Alteração no Edital e no Termo de 1tePr C9. 
OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de material de constrsiçi 
elétrico e hidráulico destinados à manutenção das atividades desenvolvidas pelas diversas 
Secretarias Municipais de Piques Carneiro-CE. Modalidade: Pregão Presencial Nº 
2022.04.07.01. A Documentação referente ao Edital e seus anexos, poderá ser adquirida no 
Portal do TCE ou junto à Comissão de Licitaçâo no endereço já citado, no horário de 
expediente 08h às 11h. 

Piquet Carneiro-CE, 18 de Abril de 2022. 
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PERP/020222.01/SAF Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual Aquisição de material de expediente, consumo e limpeza destinados a atender as 
necessidades das Secretarias Administrativas do Município de Pires Ferreira/CE; 
Contratante: Prefeitura Municipal de PIRES FERREIRA através das Secretarias: Secretaria de 
Administração e Finanças; Valor Global: R$ 27.068,54 (vinte e sete mil e sessenta e oito 
reais e cinquenta e quatro centavos).; Signatários: Ana Paula Evangelista - Secretária e 
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Administração e Finanças. Secretaria de 
Educação; Valor Global: R$ 138.968,17 (cento e trinta e oito mil, novecentos e sessenta e 
oito reais e dezessete centavos); Signatários: Rosa Ferreira Matias Macedo - Secretária e 
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação. Secretaria de Saúde; Valor Global: R$ 
146.021,43 (cento e quarenta e seis mil e vinte e um reais e quarenta e três centavos) 
Signatários: Lunara Araújo Pinto - Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria de 
Saúde. Secretaria do Trabalho e Assistência Social; Valor Global R$ 127.394,44 (cento e 
vinte sete mil trezentos e noventa e quatro reais e quarenta e quatro centavos); 
Signatários: Marcio Damasceno Farias - Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria 
do Trabalho e Assistência Social. Secretaria de Cultura, Turismo, Juventude e Desporto; 
Valor Global: R$ 16.330,15 (dezesseis mil trezentos e trinta reais e quinze centavos); 
Signatários: Rosa Ferreira Matias Macedo - Secretária e Ordenadora de Despesas da 
Secretaria de Cultura, Turismo, Juventude e Desporto. Secretaria de Desenvolvimento Rural 
e Meio Ambiente; Valor Global: R$ 15.802,68 (quinze mil oitocentos e dois reais e sessenta 
e oito centavos); Signatários: Marcos Paulo Marques Bezerra - Ordenador de Despesas da 
Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente. Contratada: MARIA ELIANE 
PEREIRA - ME; Valor Global: R$ 471.585,41 (quatrocentos e setenta e um mil quinhentos 
e oitenta e cinco reais e quarenta e um centavos); Data da Assinatura do Termo: 
07/04/2022; Vigência: 31/12/2022; Modalidade: Pregão Eletrônico Nº PERP/020222.01/SAF 
- Contratante; Maria Eliane Pereira Gomes - Representante Legal. Pires Ferreira-CE, 08 de 
Abril de 2022. Ana Paula Evangelista - Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças. Rosa Ferreira Matias Macedo - Secretária e 
Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação Ordenadora de Despesas da 
Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Juventude e Desporto. Lunara Araújo Pinto -
Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde. Márcio 
Damasceno Farias - Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal do 
Trabalho e Assistência Social. Marcos Paulo Marques Bezerra - Ordenador de Despesas da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente. 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PERP/020222.01/SAF Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual Aquisição de material de expediente, consumo e limpeza destinados a atender as 
necessidades das Secretarias Administrativas do Município de Pires Ferreira/CE; 
Contratante: Prefeitura Municipal de PIRES FERREIRA através das Secretarias: Secretaria de 
Administração e Finanças; Valor Global: R$ 29.709,73 (vinte e nove mil setecentos e nove 
reais e setenta e três centavos).; Signatários: Ana Paula Evangelista - Secretária e 
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Administração e Finanças. Secretaria de 
Educação; Valor Global: R$ 76.202,63 (setenta e seis mil duzentos e dois reais e sessenta 
e três centavos); Signatários: Rosa Ferreira Matias Macedo - Secretária e Ordenadora de 
Despesas da Secretaria de Educação. Secretaria de Saúde; Valor Global: R$ 83.112,76 
(oitenta e três mil cento e doze reais e setenta e seis centavos) Signatários: Lunara Araújo 
Pinto - Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde. Secretaria do 
Trabalho e Assistência Social; Valor Global R$ 77.010,96 (setenta e sete mil e dez reais e 
noventa e seis centavos); Signatários: Marcio Damasceno Farias - Secretário e Ordenador 
de Despesas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social. Secretaria de Cultura, Turismo, 
Juventude e Desporto; Valor Global: R$ 12.082,51 (doze mil e oitenta e dois reais e 
cinquenta e um centavos); Signatários: Rosa Ferreira Matias Macedo Secretária e 
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Cultura, Turismo, Juventude e Desporto. 
Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente; Valor Global: R$ 11.576,45 (onze 
mil quinhentos e setenta e seis reais e quarenta e cinco centavos); Signatários: Marcos 
Paulo Marques Bezerra - Ordenador de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Rural 
e Meio Ambiente. Contratada: CLEYSE M. RODRIGUES EIRELI - ME; Valor Global: R$ 
289.695,04 (duzentos e oitenta e nove mil seiscentos e noventa e cinco reais e quatro 
centavos); Data da Assinatura do Termo: 06/04/2022; Vigência: 31/12/2022; Modalidade: 
Pregão Eletrônico Nº PERP/020222.01/SAF. - Contratante; Cleyse Maria Rodrigues -
Representante Legal. Pires Ferreira CE, 08 de Abril de 2022. Ana Paula Evangelista - 
Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Administração e Finanças. 
Rosa Ferreira Matias Macedo - Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria 
Municipal de Educação Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Cultura, 
Turismo, Juventude e Desporto. Lunara Araújo Pinto - Secretária e Ordenadora de 
Despesas da Secretaria Municipal de Saúde. Márcio Damasceno Farias - Secretário e 
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. Marcos 
Paulo Marques Bezerra - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PERP/250222.01/SAF Título: AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS - 

Espécie: Ata de Registro de Preços Nº 2022.04.13.003 - Processo Originário: Pregão 

Eletrônico nº PERP/250222.01/SAF; - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SUPRIR AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PIRES FERREIRA/CE 

- Contratante: Secretaria Municipal de Administração e Finanças - Beneficiária 1 

CLEILTON B SOARES, CNPJ nº 01.131.786/0001-49, valor R$ 448.863,70 - Beneficiária 2 

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ se 12.622.231/0001-16, valor R$ 

17.493,00 - Data da Ata de Registro de Preços: 13/04/2022 - Vigência: 12 (doze) meses 

a contar dessa publicação - Fundamentação Legal: Lei Federal no 8.666/93; Lei Federal 

nº 10.520/02; Decreto Municipal nº 131/2018 de 12/12/2018. 

Este documento pode ser verificado no endereço ektramco 
htip://www.,n.gnw.br/autcntiGdadc.html, pelo céd~go 05302022041900212 

Documento assinado digitalmente conforme Mi' no 2.200.2 de 24/08,•"2001, CP 

toe imolo, a Infraestrutura de Chaves Púbt,ces erasiie,ra iCP 8rasii ~ra~sil 
a 



Z«~ór~s 
G C N@~ 

n. 
~ O  U 

Ci3~ N C 
áL ° 0 o o.2 — LL . 

W8omcn~~p~€) 
° ~•~° N Np Ó  N A N 

Ap 

E o9.
 Vi 0 m'y 

a 
~ 9 

v ~ o c
~ ãm~ @• N ~ `~ m Q

I 5Q;vv~•ro ~; m ro
OQ{~•oçvN~ v$ ®

;gE Nuc ~ óaa 
c) 

O

O U 
0 0  (02 ° o '6

qÁÓ 
á3 

@ NL ~Á 

N@ c,$8• y Ç. 
.> ~Z

¢ m 8 ro ro v @' ... R 
4 m •c -° m'~ 0. 

ro'ã ui 8`m U o G N Pn
á C') 

ro 
á @n n E m 

u 
~7 ~ mo °i 

ID 
co

m 
á  m o > m~ 
Ov~ óm  •~ ~o

°e~mma~maro~ ,~•m NE ~—~a4 

x ~ 

oroti~~~>~~y 
R Q. ° C~@ ~t6 ti  à > N 

O 

o) 40'
13 N m y  C ° ~ •~ m 

aQ~$g0 8-$ 
U ~ 

.2
U) N O m co .0 G1 O c S 
WorvaWf-vm~ilt 

- ~~ ~ 

o  o. 
b ° V Qi 

ì ~ ti  ~ 
o '0 

E •3 co 

3 o€ 
o

'O 

L O .0 (000 ci b N C 
t 

; 

(0
Ì r  m Ç p R 

d 
~rt .

.
co

U~
>'

i N 

y 

0 
~ C m o,= 9 

L° 
) 

Á ~ C m p°

• ; •~ N 3 r R 
L u ~ 

~ ~

â •4 á m ,5~ O 

; y •ó

2€ LL 

'0 D ~ C 

lElv i
a 

! C 0.0 
V 0.0 

> 
N 

(n @ .•~ 
~> 

U
31 ! C19 

1 •y 
E

 rN O R 

; "3 ca
2 > N 

ro m ïs E~i , 
7 .9 tÒ co 

4~gg 
N 

~ .tV ~ •°r'r, .C~ .T3 N •lti 

3a8 az:b ó~O 

N u•N ~ N

~ to '9 
4 

~1'Y O o  ó m 
cn€vm~r Qs d G 
$óá.Q ~Ev 

d 'E g~~ cc) Oc o €~ 
?~cto`z~Ç'23~'~-u1

~~~-C ~ I E .2

m 0 

-mV'

.
8

n ~ N

~ 

. 
~~

s 
~ ~ ~ O ~O r  • 

L ~._ 
p
m ~t 

g
t 

~dÓ yV ^ 8.~ a .8 E 8 

,!  c~ E~ 
RO N~ a ~ ~ 6) 00. 

U g€-~ ç 
á °~~ 

o_8 
a€. c d r 

O va m
óv óa c 

p~O 
E.~ O m p 

HO 'N 
h

~ m m 
m 

C 
U@ 

m N 
~
y
1 'o E'

>r ó ó E ó v°  m rn

•>4.002   LO 
~

~ C 
N

.S?v~~~@y0 

á
$~çgçq

ç~~p

F

á.

E ° Cy7 
~ o 

O ~W 0. 6 ~~~
U
 ° v 

v y :- W oï m c Ii rti mn;301. 

~r 
° c) a 

c aN

~ £i ~ N m
R Y1 4 

e 
t 
aCo~

'Q O).0 
c 

~ 9 (/} •4 ~ 

a o ~ z n~ 8'e~ 
Xc

á ~ .8 á m 

N 
ro

~ ~ ~ 
~R ro

~ 
c~ 

w m o  á~ m 

n.E~inmin~çá, 
.m .. 

menv@~m 
~a~'9a L°o.2mO 

ooó°~~
pp

L°~~á~ 

tij g á ro 0. a ~. nò ì 

CJ 

y ~q,~w >b ~` CS ~~ t7`:'~ Z  ro R 
CL~ -.^'• C 

N~  LL~"..., Qs r̀o ~ O KV Lnr' 
`•. 

d¢ 

~ 

~E 

~ 2g 
~2wwLg€ 

g~ 
m 

~

0

 

2

~ 

a0:n ~U ~ é v m~° m 
mZ ro~~ OQüJa c_ (O r'o órY 

Ó ó~ $ á°
C )00_I.9440000 < ._fl: E Ò  O m'E.O°w  2 CN  ~17 

má ~jO 
c J  ú,vx 

cQOW m oaçirn.2_ m m ro°~ó 0 ? 2 - 

°
@2

ro
N .Õ m'8.~ '>0 0 m - O<C m,óW  fG vm

ip'ó0 @~ C am ~L

N 
~ 

a 

° 
U 

~ ro  

N~ N 
Cx' N c} 

W ~~,¿ E•X yKOJ JU W ~` @ ~@ ~ 

°wCYC~CQ 

m r ~ - ~@CN N IIS üW 

D,z`-' Z~.N I~,í o~, ~:~3 N~ ~ y p m~:3 
U.,Qt  o ° 'r ~ O~ 

O 

K9 •D V C 

~  c~

~ 

 

C

~(0S

'o 
` C ~yYJ~ •°.~°)yL7G@ QqºN~(Qmó.L7 ~~O.,Oo p N m ,yÁ

8óm 
C i +B.0 ro ~ • {-_ L6 A il0  m 

Ov-°m~m
~o°-2om~~. ro 'r~,°dcyot~acrí 

Z Ycy E r  
o m —U U m m " W °~~ 

v y 
ro ~r •~ `°.da.mro O ~.~~ cls. ~~~~~

n~ ~~ j át~Q 
o> 

mn°ro CQ3 N E N~ aì? m2QN ro.accg~ 
c~ o.~vG -̀ 2 U I 

~i N $,ál~~Q ° y~~ 8.~ @ ~~ ó•oz,c°oMa 
yÚ~ia-sZ~.mN a~~á$~~;o~va"~oC y N — r 

~m.. C 
CN _OQxi °ci@JOC~N~NVb-~W ~~m Q>CmÓm9 

y  ~ N L  ~, m ,~ E rb 1••. U 
O ~CT~ 'O m ~ N O O ~ @ t9 to m n p U  ,~; N

igEpO2 mC¢ i 
~2 o 

I uSOmc
n m ~nrn

~ 
'Ç
8~ror~ v v iw

vm..3, ç~
'` 0 ~; 13 o ONNO_4,tnGpNotvU~~~vìy E`Om•p I
ro Vmáv ^ ~` >",& .

`f-[z.Qçc or- Q
QCo'+n~tttltt~~J•~b.pyr~`c, N @ oR 

m 
rro- Niw2 (O.. U..+

~
V  ', C p ~O .- y Ui . . N N N t N ~Jj @ m G ~@ fO (/i 
OxcncmGII «at~zWmmQ}m0  z"S~~tN~B«.0 

Có4 ~O E≤u vm+ ~ R r a 
~Ó v° ~O w~C7.°°  ~v m~~ EóU •- 

t
.

qq
.R ~ 

qq
 n m o c cp 

SLY17° LJ~~ ~ m~C?JJ[l)U_ ~.1wO~OillUU.m.. °JQ m m~  ~Ó~tY 

ro
U d prU~ N 'E~  E

c—' .,`y- °~ ~

~=~~áL Ko 
ó. w

7Jm C$2 
0 

á 
É~~º~$ó m o~ 

s) m Q m3 ° m~m~ 

•5
 c t5 .° ~ U ._ 

5€ 

.6 ,6 •ro m— Cc ~ LF m o ó 

Q á 9>0~ O U G v 

-° b 00802 
N• ,y m~ N ,` a~ á r  8 ~ m c ~ áR  N o

O ~w»≥~'á~,~~ 
O0'8  089 9-Q 

c Y 
áôá É º ~Yt Q ~c4 

o ao~ 
'0 0C' 

 8 .~7 2 •o •Vl tO ú 

~tSo ~~ — pU~áO 

R tn Z  N ro  C> Ct ~ 
N 

Ep 
W 

3  -e.g r ~ C) Ò ~ 
Y'. V O 

L E~m t°) QU vvv
 c v 

~ C 
p2

mc°
~a'N  

~mao~~ o 
p
t6 

E~ 

U Bmc.: r v ~B ó=~s o - .2 'e
vRv~~'º~Cc~@ 
u~g 82 8c~n° ~E$ 

t9 N~ 7FU•Nr 
m ro

~ ~AN 
dN~mr 

m 
~o~ry - ,ç2 cr  R) 

u m« -c ~O@E~ 
n~A ~b 

~ 
~ 3~ 

C tA m W"Lpp La %oOrAt4.8ro~j 
~ ~ r  ~ 

~ 
~ C 9 ~t • 

O~°°~m•b 
~ .~2 
vpz ~ o.1~s ~t

N~ 
C o •a ~ ~_ 

á2 

Q98 m ~7d °o 
c áry~O m  oc~ 

2,3 ° j ro ~ 2

b J ~Ni~ 00. ~ O N 

0
.ro r: tttt~~~O m O~ - ti~ 

m 
~ á 

.C N ro Q ~rmro 

f~O~m~ÇÇO@ 

'0,00_c @ @e 

R~j {q y ro N 
WÓ I-b~CCE~c 

• 0*y
~ 

v- 
~°0y 

o N, m C ^~ td) C O'E SO aNm°O$0gE 
I~á 8  2 _ 

G m Vro Zv ° t7° pmj ÓwZ 9 taj 
O o o2 °S rn uN) ü_, c.9 

H4 O•

. 

y  C ~cOD ~AdL 
C 

m Q) >040 
 sa Z c 

3 Q ~t ~ ~ ~ Ú 
U 

Ú ~ 

o j~~E >0

00~

W r 
y~ç m ó co f° -° N ~ Tt 
N @ ~ m a  E O ç i ¡

O ay  Ç2 E 
N Uw..~n .a 

V ID E m(n ~ 
p •c g  c  R

,O ~ r 13 m ro i 3 J ~ d) 

m z̀ `) ° k ~a oa $o ~ mr 
~ m 

M Q 

222 ma`aoú-6 .5
r oÓ 

miL.~~ 
.~t ~ ° 

^ Ó 
~ ~ 

N 
65

•O 
'roO'r~° 

j  N  fY ~ • N_ 
y ~ 

U

 
 

o 

R v'aáz~~ -

{

~

y
G J ã 

O 
c>•~

O ~  tí N 
~m~ 9n-^$ yZ ~ 8 4 
Rr mm~ 8:8 8 0. 
y ~•1 pY] ~~ NF U m 0'>'> i3 N iy O ~^ G ~ 
.. ~ yOç c̀ç _ N -© ~i r

~U N  8

`'@ VO~Zr.O..Eto Nto 

Vy,°ffpW¢ ~v~~ O v`oi m Q •~ c dHw o.~ @'v
N  c a~ 

SS-~ ~ A N . •~_ O 

co)Eáa.ENá.U~mO 

c• m 

E % 

O Q7 N G~ @ ~3 Q• 

~E~ d m
S OU>

~~ 

E ~ 'm ro ~~ a
n R O 

ç 
O 

9'
~ 

'0y m O 
vp 

Oyy 

'o 'N 
tv
J~. ' .0

p{V O_Ú O r -I 

V N 
0>060.90 9 

o0 

~~zg
a EQ 

'00 0  ~.8.0 
C 
°~~S~ 

~ `r 
ü a  vor m2 ~ W 
6gáó 0 ç~ 

W ó p 
eO c+~ 

€
~ U~ o ' Y G 

'o2•8 N ~~~ 
tO 

~ 
N ~ 

a~~~E -s
OC b 

Ú ó E O o h U 
o ro ro y n o z 

~ 
iI9: v

~ ~~~ 
w ~ 'e a$ 2"o 

'0 00)020 

~F
~Q

• ~ 

2 o
ç'C
ámoó~ •.~cua 
E ~ r~a v ~`~ 
.8 ~8~avm~ 
O m CV ~.•ia 2 > 

UE, 
1m1QQ

N2m 

≤~á~ 

'8 
0. áy~c~Om, 0. 

0 Q 0 2 40.0  ~á 
c r 

2~8.5 

~ti 
'

~3 
a~v.~ 

út á~2 ~ 
áC4i~~ •~•LO ~ 

Gy vA~ 
C ato } ç'p 

.2 y 6'.2 52 cà 
v 

9 ó~~ 
4 NroN r 
, ~ro t°r•~~~m 

~~romN~aui 
>4 8 9 ~ 8º~ u
O @ @~>á —(0

,,Q c ~ `~_ C° pt9~s 
'0 5 O

ª~tCAi Ç 

~ ~ 
E 

n`Ì 9= ó 

:tautu HI 
v m .*~8E3m y ooJo 

` K°a c ~~(o¢ ~ú~mm ~~cto7m 

U•y V N ç¡.¡ m 505 ° 
 E~ m 

U~ 0400.0002 
dO.OmÓfi 

y~ 

~(0 

v @ -° •- a 
v(O~ 

~° E ,~ ° ~ -` ,°~ @ - tn C ü C U• r SO y 

a~ 
Otl 

ç~  
(6 p °.

>2 QC
  55 W U 

<C O ~  € 9 
`~ tl) ~ Q 

w ° o~N~4N mL
n' 4

ro 
C ~~q ~ @ ~ N ~ n~ 

- ~án 

O ~ t_ _ ~@ ~ ~ @ e N d 8 á ~ o 
~o 5 ~~ N_rA °(O O N ~

N ~ 

N 
Q. @ y N y 'UcO' ~~•(O KO er —

-~p 2 000.0    Q rn N 
W ü NLp

p
~ 

p,U r  W•p O ~ °~ m 
QNAO 

ro @ c z3 ro

'°.
 
v ~ s $v m' °.2á á fl

Q 

a @ 

í9
a 0.

(S
~ E r tO U t°tpp 

oc 
B d 

c_c
c}~ 

~ e a5VV COQ~ ~oÇN 

t.1ç  .y~ 
os9 om 

~ tp N.~ E @ N3 ~0 b 
m~rD 

NM 

;= O  ~.. 
C 

0 200.00)0 o° 25 2 ' §.2'

Dbov o~o —°Nromv° 

m !, ~ -S 

~ltf E C ~ E 0.0 m y E2 m )0 0. 
ii lA Wf°~ .~m8t~,awc~~Çm@ 

y O V~ •° yroy O N N8~~ W N E «•~m n4 O °'Eó°~N@a2á« 

« -Q 
« 

t) U 
C~ 

m ~ U  c h@ I 6 2 

p mO  C Ó~

m~`~ O .8~ ~ 
~ N, ~• ~• ~ m U a. ~~ y~ y ;,~oclZ~º 

N 
>0 o€02 5w 

o ~ 

óUs0b c@i $ Oo ó 
y

~ m ,á a> -9.2 

V —oU ~ ~í t. O tO 9C ~ s ro j m 

22 o5'3' 5 5 {I3(0 
N N ~` O m w= E~ I .. aci º ro

w0 d áóó ~~' 0
'6 oZoEm~v m~ M W °á 
ro r. o m o in o  

I 

r y 
y~ 

Q. 
m t° 7 c

r~ O~ ~ Q) •~ C.. ~ 
Ó eY2Ó,_`2~ 9O 

ro m~u. 0s oymõoNUvaos °' fl 
qqçÇ mm N r N 

'C~CJ
U

 OCO`O 
m 20 m tO C O  R 

g ¢ 
O N  G ~_ E y '4 ° 0 44 '0 t'. m O +J q `° 

U'O 
QO~p`~Ov m O ~ U Ohl v  .. •a  m SJ Ó r> ro
ªpp 

~ ~ 

0)
 ~ 

,á

O. 

2 á~p ~ C aua
.N  OQ0. 

m r  ° r O O 

c ~~~CC  U o m 
L7 ~ bm ~11 •-G fif ~ ~ 

.cO 
~ LD ZS m~ Ç ~ m o@ 

O 

co u ~ '
Ea -

 ~ 

ctm ao
O4

mp ° ~~Çd
o

ó 
Uo

Eá. -óXc .S.=roror mU
o t~~Qp
~ 

a ~ y  N cw o2'0'i• E muìO m ~ c  U  ~L 
,°p ~ 8 a 2 v 8N 

,r - N '0 0  w0 
+% ~ m 

N_ @ fç O /6 . y) co C
.9C A E C 3 U" O~ m 0'0

~~ 0 
wÚá 2 8t`-'áá

NN Orrv° ú =12U 

S
C~ m $ N .2

8 p,'e 

v ro ~.8 o t~iU$ 
2iOi..°coog> 

o.
V t6 ~ 

•(0 
° y O) 

v
p

S
 

92 
~ y c ro

C É9 

O 

8 0.
0. 8 

° 
N 

° ~ 
C 

~ R 

.°c áQ 8 Q
ç'0 r  ° 8 ro u¡88 
p v R g m aU ~ 

~mtopó88'~~ãw 

4 • Ç N 
0. 

ro 
2

 
E o 

~ 

y 
orQ, N 

Xc
r 

C o 4 T7 80 

E C 4  N~ N ~~ 
o 

~~mBs
m ~ 

U;' 82 ~ O O m C 
t. $,n~m 

cn n•3Gu~~r- 

m á N N 
á}o m V 

V

13• ~ç ~~~`~•i3o 
u`33n Q m~3~ 

U~r• 
5>2

~
0) 0.0 

z a ~~ `•á g~ 

~çoç..~~ ~•~m7~n 
i0N OC1 m m d 

~íaaa `~p~ v a
m~o 8 C O't 

15 00(00.0 

•<o co 
~ 

~ 
N 

~ ~ ~ r 

ç uS 

E~gBo~R 

á ro ro g~è~ì~a o~•-c~~~ 

uv3 y~p7á 
~ y m~ 
~© o 
gtl Õ c  C ~q 

b0 ato).0 
jo  ç

~mNáçá~~ pá 
N 0) N 

a ó 
y

v~o ~~ ~á 
'004  C~ á ro O I 

c~~
$ 'e

~ã

~~3 p''0g9VVit 

m ôR ú) 
E `ú ~t á á -c 

Si 

'e' 
G~1vil~fllE~T 

yi O~~ !

~ 

R 

. p
P' 

a 


